会 ⻑： 掛地 吉弘（神⼾⼤学⼤学院医学研究科外科学講座⾷道胃腸外科学分野 教授）

 会 期： 2025 年 7 ⽉ 16 ⽇（⽔）〜18 ⽇（⾦）
 会 場： 神⼾コンベンションセンター
 主 催： ⼀般社団法⼈ ⽇本消化器外科学会

附設医薬品・医療機器等展⽰会
特別展⽰・ホスピタリティスペース

出展ご案内

共催セミナー開催のご案内 プログラム集ほか広告掲載のご案内

第 80 回⽇本消化器外科学会総会
The 80th General Meeting of the Japanese Society of Gastroenterological Surgery

第 80 回⽇本消化器外科学会総会

開 催 趣 意 書

謹啓
 時下ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます．平素は⽇本消化器外科学会の活動に格
別のご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申しあげます．
 このたび，私ども⽇本消化器外科学会では，第 80 回⽇本消化器外科学会総会を，神⼾市に
あります神⼾コンベンションセンターを会場として， 2025 年 7 ⽉ 16 ⽇(⽔)〜18 ⽇(⾦)の 3
⽇間で開催する運びとなりました．

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響により，第 75 回（2020 年）総会時からハ
イブリッド開催を⾏ってまいりましたが，新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の 5 類へ
の移⾏等を鑑み，本総会におきましては現地開催を基軸とし⼀部ライブ配信と事後オンデマ
ンド配信を⾏う形式にて開催いたします．
 本学会は 1968 年４⽉の学会発⾜当初より，⽇本における消化器外科学の進歩並びに普及
に貢献し，医療に関する学術⽂化並びに国⺠の福祉と医療の発展に寄与するとともに，会員
である医師等の消化器外科学の研究，教育および診療の向上を図ることを⽬的とし，会員⼀
丸となって様々な取り組みを進めてまいりました．中でも毎回多くの皆さまにご参加いただ
きます学術集会は，最新の研究情報を発信できる場として，また，活発な討論を交わすこと
のできる場として，会員のみならず関係各位にご好評いただいております．
 今回の総会では，「創発 Emergence, more than the sum of its parts」をテーマに，次世代の
ための消化器外科にとって価値のある，さらには医療全体への発展へと寄与できるような会
とすべく鋭意準備を進めております．
 さて，本総会におきましても，会員による活発な討論を期待するとともに，企業の皆様と
協⼒して医薬品や医療機器の最先端の情報を発信し，情報交換・交流の場を積極的に設けた
く共催セミナー，企業展⽰等の開催を企画しております．
 つきましては，諸経費ご多難の折恐縮ではございますが，本総会の趣旨をご理解頂き，是
⾮ともご協⼒を賜りたく存じます．
 本来ならば，拝眉のうえお願いすべきことではございますが，本書⾯にてご⾼配とご援助
を⼼よりお願い申しあげます．
 末筆ながら，貴社のますますのご発展を祈念いたしております．

謹⽩
2024 年 8 ⽉吉⽇

 ⼀般社団法⼈ ⽇本消化器外科学会
 理事⻑  調   憲
 （群⾺⼤学⼤学院医学系研究科総合外科学講座肝胆膵外科学分野 教授）

 第 80 回⽇本消化器外科学会総会
 会 ⻑  掛地 吉弘

 （神⼾⼤学⼤学院医学研究科外科学講座⾷道胃腸外科学分野 教授）

 ⼀般社団法⼈ ⽇本消化器外科学会
財務委員⻑  齋浦 明夫

 （順天堂⼤学医学部附属順天堂医院肝胆膵外科 教授）

名 称： 第 80 回⽇本消化器外科学会総会
会 期： 2025 年 7 ⽉ 16 ⽇（⽔）〜18 ⽇（⾦）  3 ⽇間
会 場： 神⼾コンベンションセンター
会 ⻑： 掛地 吉弘
               （神⼾⼤学⼤学院医学研究科外科学講座⾷道胃腸外科学分野 教授）
主 催： ⼀般社団法⼈ ⽇本消化器外科学会
予定参加者数： 約 7,500名（現地参加，Web参加合算）
テ ー マ： 「創発 Emergence, more than the sum of its parts」
参 加 費： （予定） 会員 15,000円，   ⾮会員 20,000円，
     初期研修医・メディカルスタッフ 5,000円，   医学⽣・留学⽣ 無料
プログラム： 特別講演，招待講演，特別企画，シンポジウム，パネルディスカッション，

    ワークショップ，要望演題，⼀般演題，専攻医セッション，
学部学⽣・メディカルスタッフ・初期研修医セッション，共催セミナーほか

※現地開催を基軸とするハイブリッド形式（現地開催＋⼀部ライブ配信・事後オンデマンド
配信）にて開催いたします．各セッションの開催形式は，本総会Web サイトをご確認くださ
い．
同 時 開 催：  第 80 回⽇本消化器外科学会総会附設 医薬品・医療機器等展⽰会
    ※上記開催概要については，2024年 8 ⽉時点の予定であり確定ではありません．

【総会本部】
    第 80 回⽇本消化器外科学会総会 総会本部

神⼾⼤学⼤学院医学研究科外科学講座⾷道胃腸外科学分野

【主   催】
 ⼀般社団法⼈ ⽇本消化器外科学会
 〒108-0073 港区三⽥三丁⽬ 1番 17号 アクシオール三⽥ 6階
 TEL：03-5427-5500  FAX：03-5427-5566

【お問い合わせ先】
    第 80 回⽇本消化器外科学会総会 運営事務局
 〒108-0073 港区三⽥三丁⽬ 1番 17号 アクシオール三⽥ 6階
 ⼀般社団法⼈ ⽇本消化器外科学会 学術運営室
    TEL：03-5427-3200  FAX：03-5427-5566
 Email：soukai80@jsgs.or.jp

開催概要

1. 掲載媒体
■ 媒体名：第 80 回⽇本消化器外科学会総会 プログラム集
■ サイズ：B５（W182×D257×厚さ１〜２cm程度）予定
■ 発⾏部数：8,000 部 予定
■ 配布⽅法：学術集会当⽇，参加者へ無料配布．
■ 制作費：5,500,000円（消費税込）予定
■ 掲載募集数：17件

2. 広告掲載料⾦（消費税 10％込）
■ 表紙２カラー1⾴：330,000円，1件
■ 表紙３カラー1⾴：330,000円，1件
■ 表紙４カラー1⾴：396,000円，1件
■ 後付カラー1⾴：198,000円，2件
■ 後付モノクロ 1⾴：132,000円，4 件
■ 後付モノクロ 1/2⾴ ：110,000円，8件

※ 表紙２，表紙３，表紙４への掲載について希望者が多数の場合には抽選とさせて
いただきます．

※ 表紙 3 対⾯の掲載も承ります．掲載ご希望の場合は事務局へお問い合わせくだ
さい．

※ ※後付でのお申込について，掲載順は主催者へご⼀任くださいますようお願い
いたします．

3. 掲載原稿送付
原稿種類：掲載媒体のサイズに合わせて，データ（完全版下）でご⽤意ください．
※ 詳細については，お申込み確定後にお知らせいたします．

本総会のWeb サイト（https://www.jsgs.or.jp/80/）へ掲載するバナー広告を募集いたします．

■ 媒 体 名：第 80 回⽇本消化器外科学会総会Web サイト
■ 広告掲載内容：トップ画⾯下バナー広告（Web サイト URL 設置可能）
■ 広告掲載料⾦：1⼝ 220,000円（消費税 10％込）

※ バナー画像制作費等についてはご負担をお願いいたします．
■ 掲載募集数：3件
■ 掲載内容：企業，製品バナー等の掲載

※ 募集件数を超えるお申込みがあった場合は先着順とさせていただきます．
※ 掲載順については，主催者へご⼀任ください．

プログラム集広告募集要項

第 80 回⽇本消化器外科学会総会 Web サイトバナー広告掲載

「JSGS Events」へ掲載するバナー広告を募集いたします．

■ 媒体名：⽇本消化器外科学会総会専⽤アプリ「JSGS Events」
第 80 回⽇本消化器外科学会総会版（①アプリ版，②Web版）

■ 広告掲載内容：①アプリトップ画⾯バナー広告掲載（Web サイト URL 設置可能）
②トップ画⾯左下バナー広告（Web サイト URL 設置可能）

■ 広告掲載料⾦：①220,000円（消費税 10％込）
②220,000円（消費税 10％込）
※ バナー画像制作費等についてはご負担をお願いいたします．

■ 掲載募集数：①3件 ※ローテーション表⽰
②3件

※ 募集件数を超えるお申込みがあった場合は先着順とさせていただきます．
※ ローテーションの順番，掲載順は主催者にご⼀任ください．

■ 掲載内容： 企業，製品バナー等の掲載

《イメージ①》    《イメージ②》

■ ⽇本消化器外科学会総会専⽤アプリ「JSGS Events」はオンライン抄録集，会期中ラ

イブ配信〜会期後オンデマンド配信の視聴サイトを兼ねています．

会期中に会場間を巡回するシャトルバスの⾞内広告を募集いたします．

■ 媒体名：第 80 回⽇本消化器外科学会総会 当⽇運⾏巡回シャトルバス⾞内広告
■ 広告掲載内容：パンフレット配布（座席シートポケットに商品等パンフレットを差し込みます．）
■ 媒体使⽤料： 330,000 円（消費税込）
※ ただし，パンフレット等の広告物制作費は含まれません．

■ 掲載内容：協賛会社が決定後，改めてご相談申し上げます．
■ 募集企業数：2社

⽇本消化器外科学会総会専⽤アプリ「JSGS Events」バナー広告掲載（アプリ版，Web 版）

シャトルバス広告掲載

本総会では，上記広告協賛のほか，会場等での広告掲載について相談を受け付けております．
ご希望の⽅は，媒体名・掲載箇所などについて個別にご相談くださいますようお願いいたし
ます．
詳細については第 80 回⽇本消化器外科学会総会 運営事務局（TEL : 03-5427-3200 または，
Email:）までお問い合わせください．

1. 申込⽅法

本総会のプログラム集などの広告掲載へのお申込みは，オンラインでの受け付けとさせ
ていただいております．
本募集要項の内容をご確認のうえ，第 80 回⽇本消化器外科学会総会 Web サイト
（https://www.jsgs.or.jp/80/）「企業の皆様へ」ページからお申込みください．
お申込み締切⽇は， 2024年 12 ⽉ 26 ⽇（⽊）の予定です．

2. 申込みの取り消しについて

お申込み受け付け後のキャンセル，お受け出来かねます．
広告料お振込後のご返⾦は出来ませんので，ご了承ください．

その他協賛・広告について

お申込みについて

お申込み締切後，請求書を運営事務局から発⾏いたします．

1. お振込み先
銀⾏名 ：三井住友銀⾏
⽀店名 ：京橋⽀店
⼝座種別：普通預⾦
⼝座番号：8267149
⼝座名義：⼀般社団法⼈ ⽇本消化器外科学会
カナ名義：イッパンシャダンホウジンニホンショウカキゲカガッカイ

2. お振込み期⽇

2025 年 6 ⽉末⽇

本総会に関するお問い合わせは，Email（soukai80@jsgs.or.jp）で受付けております．

【お電話でのお問い合わせ先】
 第 80 回⽇本消化器外科学会総会 運営事務局

TEL：03-5427-3200
受付時間：平⽇ 10:30~15:30

お問い合わせ先

広告費⽤のお⽀払いについて